JUSTIFICATIVA

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 246/2001. Em 13 de Dezembro de 2001.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em
conformidade com o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno,
REQUEREM à Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e
DISCUSSÃO ÚNICA nas Comissões de Constituição e Justiça;
Finanças, Orçamento e Alienação; e de Redação Final, para o
Projeto de Resolução n° 057/2001.

Sala das Sessõe 3 de D zembro de 2001.

O Projeto de Resolução em referência autoriza o Poder
Legislativo a conceder reajuste correspondente a vinte e cinco por
cent da remuneração dos servidores da Câmara Municipal de Cabo
Frio, com vigência a partir de 10  de janeiro de 2002.